DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 71Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 031/2019
GAB/DPG, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006;
RESOLVE: Exonerar a Defensora Pública DAIANE LIMA DOS SANTOS,
matrícula nº 5861144, do cargo em comissão de Assessor Nível I, Códi-
go GEP-DAS-011.3, a contar de 05 de junho de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 477355
PORTARIA Nº. 242/2019

 GAB/DPG, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 8º, incisos I, VIII e XI da Lei Complementar nº. 054/ de
07 de fevereiro de 2006.
CONSIDERANDO o item 17 do Acordo de Solução Amistosa no Caso nº
12.673, celebrado no âmbito da Comissão Interamericana de Direitos
Humanos da Organização dos Estados Americanos:
RESOLVE:
Art. 1º Instituir Grupo de Trabalho não remunerado com o objetivo de
estudar as questões estruturais que têm conduzido os defensores dos
direitos humanos a uma situação de vulnerabilidade.
Art. 2º O Grupo de Trabalho de que trata o art. 1º será composto pelos
seguintes defensores/as públicos/as:
I - ANELYSE SANTOS DE FREITAS – coordenadora;
II - ADRIANO SOUTO OLIVEIRA – membro;
III - ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS – membro;
IV - FELICIA MARQUES FIUZA NUNES – membra;
V - PETRONILA GOMES COUTINHO – membra;
VI - ANTÔNIA CLÁUDIA SOARES LEÃO DOS SANTOS – membra.
Parágrafo único. A atuação no Grupo de Trabalho se dará sem prejuízo
das atribuições ordinárias de seus membros/as.
Art. 3º À coordenadora compete:
I – Presidir as reuniões ordinárias e extraordinárias do GT;
II – Organizar e distribuir os trabalhos do GT;
III – Apresentar relatórios trimestrais das atividades desenvolvidas à
Defensora Pública Geral.
Art. 4º O Grupo de Trabalho apresentará relatório conclusivo ao fi nal de
suas atividades.
Art. 5º O Grupo de Trabalho funcionará pelo período de 1 (um) ano.
Art. 6º Revoga-se a Portaria Nº 3166, de 18.11.2011, publicada no
D.O.E. de 21.11.2011.
Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 477129
PORTARIA Nº. 030/2019

GAB/DPG, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de
fevereiro de 2006;
RESOLVE: Nomear a Defensora Pública DAIANE LIMA DOS SANTOS, ma-
trícula nº 5861144, para exercer o cargo em comissão de Assessor Nível
I, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 22 de março de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 477351

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/TJPA/2019
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de engenharia com forne-
cimento de mão de obra, materiais e equipamentos para atender as

necessidades de manutenção predial corretiva dos edifícios ocupados
pelo Tribunal de Justiça do Estado do Pará, conforme quantitativos e
especifi cações constantes nos anexos do edital. SESSÃO PÚBLICA:
07/10/2019, às 09h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico
http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital
disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.jus.
br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, ou e-mail licitacao@tjpa.
jus.br. Belém, 23 de setembro de 2019. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 477033

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO PROVISÓRIA DE BEM IMÓ-
VEL Nº. 035/2019-TJ-PA// Partes: Tribunal de Justiça do Esta-
do do Pará e a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ,CNPJ nº
34.639.526/0001-38 // Objeto: formalizar a transferência da posse di-
reta à CESSIONÁRIA de dois imóveis situados na Rua Doutor Roberto,
s/n°, Bairro: Alegre, Bragança – Pará, um contendo a área total de
380,00 m², e o outro com 418,00 m², para fi ns de utilização dentro
do interesse público //Valor: Sem repasse de valores. // Vigência: 10
anos, Inicio: 19/09/2019 e Término: 19/09/2029// Data da assinatura:
19/09/2019//. Responsável pela assinatura:Desembargador Leonardo
de Noronha Tavares – Presidente do TJ/PA.

Protocolo: 476111

.

.

LEGISLATIVO
.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019-ALEPA

Processo nº. 004130/2019
 O Pregoeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Pará, comunica
a suspensão do Pregão Eletrônico nº 013/2019, que tem como objeto
a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE NO-
BREAKS, PELO PERÍODO DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES, INCLUINDO
GARANTIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO CORRETIVA PARA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ”, inicialmente previsto para ser rea-
lizado no dia 30/09/2019 às 09h00min, devido a necessidade de reade-
quação do Edital. Aproveitando a oportunidade informa que a nova data
de abertura do certame será dia 04/10/2019, bem como, o novo edital
estará disponível a partir do dia 24/09/2019, nos sítios www.alepa.pa.
gov.br e www.licitacoes-e.com.br.

Protocolo: 477059

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: Nº 05.
CONTRATO: Nº 23/2014.

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2019.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto: 1) o acréscimo de
25% no valor atualizado do contrato original; e 2) o acréscimo à manu-
tenção preventiva e corretiva, com a reposição de peças e acessórios,
de mais 02 (dois) elevadores, marca Orona.
VALOR MENSAL: R$ 3.986,89 (três mil, novecentos e oitenta e seis reais
e oitenta e nove centavos).